
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado
(I=A+B+C+D+E+F+G+H) 120,723,022.41 18,945,719.49 139,668,741.90 53,917,172.70 53,789,547.91 85,751,569.20

001 Presidencia Municipal. 11,816,525.04 -4,849.25 11,811,675.79 3,548,091.73 3,529,190.41 8,263,584.06
002 Secretaria General. 2,313,033.00 147,388.38 2,460,421.38 1,222,938.47 1,118,538.47 1,237,482.91
003 Departamento De Curp Y Cartillas. 126,068.00 2,065.00 128,133.00 57,591.32 57,591.32 70,541.68
004 Departamento De Registro Civil. 887,232.00 0.00 887,232.00 306,239.68 306,239.68 580,992.32
005 Dirección De Comunicación Social. 4,978,986.67 276,796.43 5,255,783.10 2,583,547.96 2,583,547.96 2,672,235.14
006 Secretaría De Gobernación. 1,968,720.00 -14,565.50 1,954,154.50 944,262.10 944,262.10 1,009,892.40
007 Tesorería. 7,041,016.02 51,836.13 7,092,852.15 3,062,724.80 3,058,401.33 4,030,127.35
008 Secretaría De Administración. 6,313,810.00 -221,289.04 6,092,520.96 1,886,182.29 1,886,182.29 4,206,338.67
009 Dirección De Servicios Generales. 2,280,800.00 -81,086.91 2,199,713.09 156,921.72 156,921.72 2,042,791.37
010 Secretaría De Seguridad Pública. 13,829,004.10 -254,561.54 13,574,442.56 5,689,173.45 5,689,173.45 7,885,269.11
011 Dirección De Industria Y Comercio. 1,467,300.00 77,087.15 1,544,387.15 587,347.99 587,347.99 957,039.16
012 Dirección De Rastro Municipal. 2,282,994.00 61,995.46 2,344,989.46 1,001,393.90 1,001,393.90 1,343,595.56
013 Coordinación De Turismo. 6,100,388.00 153,381.16 6,253,769.16 1,773,222.55 1,773,222.55 4,480,546.61
014 Dirección De Cultura. 463,973.32 26,139.83 490,113.15 192,209.20 192,209.20 297,903.95
015 Secretaría De Desarrollo Social Municipal. 2,782,200.00 460,099.82 3,242,299.82 1,314,827.31 1,314,827.31 1,927,472.51
016 Secretaría De Desarrollo Humano Y Educativo. 2,051,854.67 32,580.44 2,084,435.11 724,031.23 724,031.23 1,360,403.88
017 Secretaría De Desarrollo Urbano, Rural Y Medio Ambiente. 1,194,946.00 -438,235.43 756,710.57 377,050.04 377,050.04 379,660.53
018 Coordinación De Salud. 942,230.00 309,771.33 1,252,001.33 649,038.27 649,038.27 602,963.06
019 Instituto Municipal De La Juventud Y El Deporte. 646,729.33 3,043.02 649,772.35 253,982.20 253,982.20 395,790.15
020 Instituto Municipal De La Mujer. 462,760.00 6,666.02 469,426.02 209,261.83 209,261.83 260,164.19
021 Contraloría Municipal. 1,090,320.00 13,322.40 1,103,642.40 394,435.87 394,435.87 709,206.53
022 Coordinación De Transparencia. 504,120.00 0.00 504,120.00 163,181.34 163,181.34 340,938.66
023 Dirección De Catastro E Impuesto Predial. 1,907,798.67 17,083.78 1,924,882.45 1,095,633.19 1,095,633.19 829,249.26
024 Sindicatura Municipal. 2,556,857.07 297,081.01 2,853,938.08 1,237,748.68 1,237,748.68 1,616,189.40
025 Dirección De Bomberos Y Protección Civil. 1,740,562.00 41,239.80 1,781,801.80 747,559.81 747,559.81 1,034,241.99
026 Dif (Desarrollo Integral De La Familia). 6,424,638.11 159,100.69 6,583,738.80 2,853,412.96 2,853,412.96 3,730,325.84
027 Junta Auxiliar De Villa Ávila Camacho. 1,111,460.00 24,322.00 1,135,782.00 446,119.81 446,119.81 689,662.19
028 Junta Auxiliar De Tlaxcalantongo. 224,500.00 17,735.00 242,235.00 105,029.76 105,029.76 137,205.24
029 Junta Auxiliar De Jalapilla. 154,664.00 9,021.39 163,685.39 58,859.72 58,859.72 104,825.67
030 Junta Auxiliar De San Pedro Itztla. 181,400.00 6,644.81 188,044.81 46,853.22 46,853.22 141,191.59
031 Junta Auxiliar De San Antonio Ocopetlatlan. 157,350.00 3,382.00 160,732.00 63,439.11 63,439.11 97,292.89
032 Junta Auxiliar De San Agustín Atlihuacan. 424,418.67 29,507.82 453,926.49 176,962.02 176,962.02 276,964.47
033 Junta Auxiliar De Gilberto Camacho. 223,820.00 7,759.30 231,579.30 76,581.32 76,581.32 154,997.98
034 Junta Auxiliar De Tlapehuala. 137,611.73 2,216.03 139,827.76 56,478.31 56,478.31 83,349.45
035 Junta Auxiliar De Santa Rita. 200,500.00 1,050.00 201,550.00 81,863.82 81,863.82 119,686.18
036 Junta Auxiliar De San Isidro. 668,934.07 5,302.90 674,236.97 219,155.16 219,155.16 455,081.81
037 Secretaría De Infraestructura Y Servicios Públicos Y Ecología. 7,031,967.29 15,724,441.65 22,756,408.94 11,676,772.16 11,676,772.16 11,079,636.78
038 Dirección Del Organismo Operador De Servicio De Limpia. 3,491,720.00 579,936.92 4,071,656.92 1,964,225.99 1,964,225.99 2,107,430.93
039 Parques Y Jardines. 467,000.00 0.00 467,000.00 193,982.40 193,982.40 273,017.60
040 Panteones. 682,470.67 0.00 682,470.67 323,161.32 323,161.32 359,309.35
041 Centro De Reinserción Social. 4,576,568.45 72,943.87 4,649,512.32 2,302,929.91 2,302,929.91 2,346,582.41
042 Dirección De Tránsito Y Vialidad. 676,024.21 1,192,805.36 1,868,829.57 869,537.75 869,537.75 999,291.82
043 Cunetas Y Drenajes. 999,446.59 0.00 999,446.59 489,873.96 489,873.96 509,572.63
044 Comité De Feria. 12,400,140.73 25,346.40 12,425,487.13 265,839.01 265,839.01 12,159,648.12
045 Coordinación Ejecutiva De Presidencia 1,595,960.00 -235,817.49 1,360,142.51 696,743.53 696,743.53 663,398.98
046 Secretaría De Desarrollo Económico Y Competitividad 907,500.00 165,723.40 1,073,223.40 577,106.82 577,106.82 496,116.58
047 Dirección De Recursos Materiales. 234,700.00 134,750.45 369,450.45 156,331.20 156,331.20 213,119.25
048 Secretaría de Bienestar. 0.00 56,557.50 56,557.50 37,316.51 37,316.51 19,240.99

II. Gasto Etiquetado
(II=A+B+C+D+E+F+G+H) 119,253,193.53 5,577,741.10 124,830,934.63 24,411,409.15 24,010,361.16 100,419,525.48

001 Presidencia Municipal. 0.00 165,200.40 165,200.40 165,200.40 165,200.40 0.00
002 Secretaria General. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
003 Departamento De Curp Y Cartillas. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
004 Departamento De Registro Civil. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
005 Dirección De Comunicación Social. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
006 Secretaría De Gobernación. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
007 Tesorería. 15,800,000.00 651,194.53 16,451,194.53 7,389,326.90 7,389,326.90 9,061,867.63
008 Secretaría De Administración. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
009 Dirección De Servicios Generales. 0.00 165,200.00 165,200.00 165,200.00 165,200.00 0.00
010 Secretaría De Seguridad Pública. 7,015,700.00 0.00 7,015,700.00 3,967,930.93 3,967,930.93 3,047,769.07
011 Dirección De Industria Y Comercio. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
012 Dirección De Rastro Municipal. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
013 Coordinación De Turismo. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
014 Dirección De Cultura. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
015 Secretaría De Desarrollo Social Municipal. 0.00 2,285,200.00 2,285,200.00 2,285,200.00 2,285,200.00 0.00
016 Secretaría De Desarrollo Humano Y Educativo. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
017 Secretaría De Desarrollo Urbano, Rural Y Medio Ambiente. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
018 Coordinación De Salud. 0.00 467,973.00 467,973.00 467,973.00 467,973.00 0.00
019 Instituto Municipal De La Juventud Y El Deporte. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
020 Instituto Municipal De La Mujer. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
021 Contraloría Municipal. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
022 Coordinación De Transparencia. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
023 Dirección De Catastro E Impuesto Predial. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
024 Sindicatura Municipal. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
025 Dirección De Bomberos Y Protección Civil. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
026 Dif (Desarrollo Integral De La Familia). 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
027 Junta Auxiliar De Villa Ávila Camacho. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
028 Junta Auxiliar De Tlaxcalantongo. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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029 Junta Auxiliar De Jalapilla. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
030 Junta Auxiliar De San Pedro Itztla. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
031 Junta Auxiliar De San Antonio Ocopetlatlan. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
032 Junta Auxiliar De San Agustín Atlihuacan. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
033 Junta Auxiliar De Gilberto Camacho. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
034 Junta Auxiliar De Tlapehuala. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
035 Junta Auxiliar De Santa Rita. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
036 Junta Auxiliar De San Isidro. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
037 Secretaría De Infraestructura Y Servicios Públicos Y Ecología. 96,437,493.53 921,429.17 97,358,922.70 9,049,033.92 8,647,985.93 88,309,888.78
038 Dirección Del Organismo Operador De Servicio De Limpia. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
039 Parques Y Jardines. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
040 Panteones. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
041 Centro De Reinserción Social. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
042 Dirección De Tránsito Y Vialidad. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
043 Cunetas Y Drenajes. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
044 Comité De Feria. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
045 Coordinación Ejecutiva De Presidencia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
046 Secretaría De Desarrollo Económico Y Competitividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
047 Dirección De Recursos Materiales. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
048 Secretaría de Bienestar. 0.00 921,544.00 921,544.00 921,544.00 921,544.00 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 239,976,215.94 24,523,460.59 264,499,676.53 78,328,581.85 77,799,909.07 186,171,094.68


